LÉO CAMARGO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5640

e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Requerimento Legislativo nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  vereador  infra-assinado,  do  partido  Pl,  com  assento

nesta casa de leis, no uso de suas atribuições regimentais,

requer convidar, ao senhor Vander de Jesus Maciel, secretário

municipal de serviços e manutenção (Semmat), para que compareça

a  esta  câmara  municipal,  a  fim  de  prestar  esclarecimentos

acerca  do  contrato  com  à  empresa  TECNOCOM  (Operação  tapa

buracos), no Valor de 12 MILHÕES, em sessão ordinária, que

informe  a  esta  casa  de  leis,  conforme  artigo  139  e

dispositivos, do regimento interno deste poder legislativo; nos

termos do § 2º do art. 32 da lei orgânica municipal, oficia a

secretaria  supracitada  e  o  seu  correspondente  secretário,

também fulcrado na lei nº 12.527/11, no art. 5º, XXXII, no inc.

II do § 3º do art. 37, no § 2º do art. 216, todos da CF/88,

para que esclareça as dúvidas que seguem, inclusive respondendo

a quesitação a elas atreladas.

   Sala das Sessões “Elias Moysés”, 14 de Abril de 2023.

Léo Camargo
                         Vereador–PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370031003800390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-04-14T09:25:37-0300